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مردم شهرهای مختلف ایران، دیروز )جمعه( 
همگام با دیگر مسلمانان جهان، به خیابان ها آمدند 

تا ضمن محکوم کردن جنایت های ضد انسانی 
رژیم  صهیونیستی در سرزمین های اشغالی، 
حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین اعلام 
کنند. ایرانیان دیروز یک صدا رهایی قدس شریف 
از چنگال صهیونیست های کودک کش را فریاد 

زدند.دیروز خیابان های تهران هم شاهد حضور 
کم نظیر شهروندانی بود که از همه قشرها و صنوف 
آمده بودند تا همبستگی خود را از مردم مظلوم 
غزه به رخ دشمنان اسلام بکشند. تهرانی ها 
همگام با مردم دیگر استان های کشور، از نخستین 

ساعت های صبح آدینه و قبل از نمازجمعه، از 
2 مسیر میدان فردوسی و چهارراه نواب به 
سمت دانشگاه تهران، محل برگزاری نمازجمعه، 
راهپیمایی و جنایات رژیم غاصب و کودک کش 

صهیونیستی را محکوم کردند.

وزیر امور خارجه ایران در نخستین سفر منطقه ای خود پس  از تحولات اخیر در سرزمین های 
اشغالی به عراق، لبنان  و روسیه رفت؛ سفری که رایزنی درباره توقف حملات جنایت آمیز 

رژیم صهیونیستی به مردم غزه مهم ترین محور آن به  شمار می رود.

خروش ضدصهیونیستی مردم ایران
 مردم شهرهای مختلف ایران روز جمعه در حمایت از آرمان رهایی قدس شریف به خیابان ها آمدند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

عکس نوشت

وداع با عالم خدوم
مراسم تشییع و وداع با پیکر آیت الله سیدمحمدکاظم ارفع، از استادان 
اخلاق تهران، صبح جمعه از مقابل مسجد محمدیه واقع در خیابان 

امام خمینی)ره( تا خیابان بهشت برگزار شد. / عکس : مهر

خبرسازان

نگاه

تیتر خبر

دولت

رژیم صهیونیستی  منتظر سیلی  محکم تر باشد
سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات، 

 با بیان اینکه با عملیات طوفان الاقصی
 » گنبد آهنین، ناتو و اتحادهای پوشالی« 
 فروریخت، گفت: دشمن بداند همچنان که 
رهبرمعظم انقلاب فرمودند، هر جنایتی که 

انجام بدهند، سیلی محکم تری از مردم فلسطین می خورند. / تسنیم

عزم دولت برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت گفت: 
»افتتاح طولانی ترین آزادراه کشور بعد از 
۱۲سال ازسوی رئیس جمهور در جریان 
سفر به فارس، نشان دهنده عزم دولت برای 

تکمیل طرح های نیمه تمام است. / ایسنا

وضعیت شکایت ایران از آمریکا 
محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس جمهور درباره پرونده شکایت ایران 
از آمریکا گفت: اسناد نقض معاهده مودت 
به دیوان بین المللی دادگستری تحویل 
داده شده و درحال بررسی هستند. شاید تا 

آخر سال۱403 این پرونده به نتیجه برسد.«/ فارس

علاوه  بر همه 
که  مزیت هایی 
برای تمام سفرهای استانی رئیس جمهور، 
ازجمله به فارس می توان برشمرد، باید 
به نکاتی هم اشاره کرد که رعایت آنها 
از ضرورت های حیاتی به  شمار می رود. 
همواره باید درنظر داشت که سفرهای 
استانی رئیس جمهور، با ایجاد توقع هایی 
در میان مردم همراه است که باید با تلاش 
مضاعفی به  منظور عملی سازی آنها همراه 
شود. مسئولان مربوط باید برنامه ریزی های 

لازم را انجام دهند تا دستگاه های اجرایی 
کوتاهی کننده در مسیر تحقق مصوبات، 
شناسایی و مواخذه شوند. این موضوع نقشی 
محوری در بهره مندی حداکثری استان ها 
از دستاوردهای سفر استانی هیأت دولت 
دارد. نکته مهم اینجاست که نباید اجازه داد 
برخی تصمیم گیری های کلان، در سطوح 
میانی استانی معطل بمانند. ارزیابی و نظارت 
مستمر بر اجرایی سازی مصوبات سفرهای 
استانی از مهم ترین نکاتی است که همواره 
باید مدنظر مقام های ارشد دولتی قرار گیرد.

پشت پرده خبرسازی درباره 
دارایی های ایران  در قطر

اخیرا روزنامه آمریکایی واشنگتن پست مدعی شده بود 
که ایالات متحده با قطر برای بلوکه کردن مجدد 6میلیارد 
دلار ایران به توافق رسیده اند. دیگر رسانه های آمریکایی نیز 
مدعی شده بودند که یک مقام وزارت دارایی آمریکا در دیدار 
با اعضای دمکرات کنگره این کشور، به دلیل جنگ گروه های 
مقاومت فلسطین با رژیم صهیونیستی، توافق کردند 

دارایی های ایران را در قطر بلوکه کنند.
این ادعای دروغین ، که نخستین بار هم نبود و در چندماه 
گذشته تکرار شده، خیلی زود تبدیل به سوژه رسانه های 
فارسی زبان معاند شد تا بار دیگر دشمنی خود را با ملت ایران 
نشان دهند. اما در ادامه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
اعلام کرد که نمی تواند گزارش های منتشر شده درخصوص 
مسدودسازی 6میلیارد دلار از اموال ایران در قطر را تأیید 
کند. از سوی دیگر سخنگوی مطبوعاتی نمایندگی ایران در 
سازمان ملل در واکنش به ادعای توقف دسترسی ایران به 
پول های آزاد شده در قطر گفت که دولت آمریکا نمی تواند 
از توافق تخطی کند. این پول ها متعلق به مردم ایران است. 
همچنین نور نیوز، رسانه نزدیک به شورای امنیت ملی 
جمهوری اسلامی نیز اعلام کرد که هیچ تغییری در بحث 
دسترسی ایران به منابع ارزی خود در بانک های قطر ایجاد 
نشده و توافق قبلی پابرجاست. در نهایت بانک مرکزی نیز 
خبر بلوکه شدن دارایی های ایران را دروغین خواند و اعلام 
کرد هم اکنون۱0 میلیارد دلار از منابع ارزی در عراق نیز در 

دسترس بانک مرکزی قرار گرفته است.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب در پیامی 
درگذشت حجت الاسلام والمسلمین سیدکاظم ارفع، از 

استادان اخلاق تهران را تسلیت گفتند.
 حضرت آیت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقلاب در پیامی 
درگذشت والده حجت الاسلام والمسلمین محمدباقر 

تحریری، تولیت مدرسه علمیه مروی را تسلیت گفتند.
 محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور مهم ترین مولفه 
اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را نفوذ فرهنگی 

آن دانست.
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه، اقدام 
تروریستی انجام شده در شهر »پلخمری« افغانستان که 
باعث به شهادت رسیدن و مجروح شدن جمع زیادی از 

نمازگزاران شد را شدیداً محکوم کرد.
 امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: با 
تشکیل قرارگاه های علوم نوین، به دنبال تربیت نسل جدید 

نهاجا هستیم.
 منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان 
گفت: کارگران و هنرمندان در فهرست انتخابات ما نماینده 

خواهند داشت.
  امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: 
امنیت بسیار خوبی در زمین، آسمان و دریای کشور ایجاد 

شده است.

دست پر فارس از سفر استانی 
رئیس جمهور

سیدابراهیم رئیسی، صبح پنجشنبه ۲0مهر ماه در ادامه سفرهای 
استانی خود به فارس رفت.رئیس جمهور در این سفر پروژه های 
عمرانی مهمی را افتتاح کرد و همچنین دیدارهای حائزاهمیتی با 
مردم فارس داشت که در ادامه به شرح این موارد خواهیم پرداخت.

برنامه های  روز اول 
  افتتاح ابرپروژه آزادراه شیراز – اصفهان

  افتتاح پروژه های آبرسانی
  اجرایی کردن طرح نهضت ملی مسکن

  دیدار با مردم شیراز
  بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۹6 پروژه در حوزه 

راهداری
  دیدار با جمعی از نخبگان جامعه پزشکی شیراز 

 دیدار با خانواده های شهدای حمله تروریستی شاهچراغ)ع(

 مهم ترین برنامه های روز دوم
  افتتاح طرح های آب و فاضلاب فارس

  بهره برداری از  ۱0۲00 واحد مسکن در  استان فارس
  بهره برداری از ۲ بیمارستان مهم 

نهضت ملی مسکن؛ ابرپروژه دولت برای رفع نیاز مردم
سیدابراهیم رئیسی روز جمعه در آیین واگذاری زمین برای 
توسعه طرح نهضت ملی مسکن در سلطان آباد شیراز گفت: 
مسکن از ضرورت های زندگی امروز مردم به ویژه جوانان است 
و در دولت سیزدهم این موضوع با اولویت دنبال می شود. در 
این سفر ۱0 هزار واحد مسکونی را واگذار می کنیم و از تبسم 
و خرسندی مردم خشنودیم. همچنین 30 هزار قطعه زمین 
نیز برای ساخت مسکن به متقاضیان واگذار می شود. رئیسی 
در ادامه گفت: با همت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه ها 
تلاش می شود واحدهای نیمه تمام فارس را تا نیمه نخست 
سال آینده تکمیل و واگذار کنیم. طرح نهضت ملی مسکن 
را به گونه ای دنبال می کنیم که بخش مهمی از نیاز مردم 

مرتفع شود.

آمریکا و کشورهای حامی صهیونیست ها
در جنایات غزه شریکند

رئیس جمهور در جمع مردم شهرستان رستم با یادآوری 
دلاوری ها، حماسه سازی ها و افتخارآفرینی منطقه رستم 
گفت: این مردم در هر صحنه انقلاب حضور داشته اند و با وجود 
کم برخورداری در حفظ ارزش های انقلاب مثال زدنی هستند. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
امروز شاهد این هستیم که مردم عزیز فلسطین زیر بمباران 
رژیم صهیونیستی هستند و خانه های مردم ویران می شود، 
تأکید کرد: کشور های حامی رژیم صهیونیستی بدانند که در 
ظلم جنایت رژیم صهیونستی شریک جرم هستند. تصور نکنید 
که با این اقدامات خواسته بحق و ایستادگی مردم فلسطین تمام 
خواهد شد! رئیسی تأکید کرد: شما صهیونیست ها با ظلم به 
مردم فلسطین نتوانستید اذهان عمومی را فریب دهید. ویران 

کردن غزه و کشتار مردم گریبان متجاوزان را خواهد گرفت.

ارتقای ثبات منطقه ای با همگرایی تهران - باکو
ایران و جمهوری آذربایجان درحال برداشتن گام های جدیدی باهدف ارتقای همکاری های دوجانبه و افزایش ثبات 
و امنیت منطقه ای هستند. براین اساس محمد رشیدی، عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد برگزاری رزمایش 

مشترک 2کشور در منطقه امنیت پایدار ایجاد می کند./ مهر

رسیدگی بی واسطه به مشکلات قضایی مردم
این روزها مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه به محلی برای رفع بی واسطه مشکلات مردم تبدیل شده است. 
درچنین شرایطی براساس تازه ترین آمارها، در شهریورماه گذشته دراین مرکز به مشکلات حقوقی و قضایی 

بیش از ۴هزارنفر رسیدگی شده است./میزان

ایران؛ محور همگرایی اسلامی
همشهری از رایزنی های منطقه ای امیر عبداللهیان گزارش می دهد

   لزوم تقویت همگرایی دولت های اسلامی
بغداد، نخستین مقصد سفر منطقه ای حسین امیرعبداللهیان بود . رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری 
 اسلامی ایران در جریان سفر به بغداد، با مقام های بلندپایه عراقی دیدار کرد. دوطرف دراین دیدار ضمن 
محکوم کردن جنایت های رژیم  صهیونیستی در سرزمین های اشغالی، بر حمایت از مردم فلسطین و انجام 
اقدام هایی با هدف جلوگیری از جنایت های این رژیم تأکید کردند. گفت وگو با نخست وزیر عراق، دیگر 
برنامه وزیر امورخارجه ایران در بغداد بود. امیرعبداللهیان و محمد شیاع السودانی در این دیدار بر ضرورت 
تقویت همگرایی دولت های اسلامی به  منظور حمایت از مردم مظلوم فلسطین تأکید کردند. نخست وزیر 
عراق همچنین در گفت وگو با امیرعبداللهیان از برگزاری اجلاس فوق العاده سازمان همکاری های اسلامی 

به منظور بررسی مسائل غزه حمایت کرد.

   دیدگاه های مشترک ایران و لبنان
بیروت، دومین مقصد سفر منطقه ای روزهای اخیر وزیر امور خارجه ایران بود. امیرعبداللهیان در بدو 
ورود به لبنان درجمع خبرنگاران اظهار کرد که در شرایط تداوم جنایات جنگی و محاصره انسانی غزه، 
هر اتفاق و تصمیمی از سوی دیگر جریان های مقاومت محتمل است. دیدار با نجیب میقاتی، نخست  وزیر 
موقت لبنان از مهم ترین دستورکار های رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در بیروت بود. دوطرف در 
این دیدار ضمن حمایت از مقاومت مردم فلسطین در سرزمین های اشغالی، بر استمرار تلاش های 
دیپلماتیک تا توقف کامل جنایت های رژیم  صهیونیستی علیه مردم غزه تأکید کردند. امیرعبداللهیان 
همچنین در دیدار با عبدالله بوحبیب، همتای لبنانی خود، اقدام های رژیم  صهیونیستی در غزه را 
جنایت جنگی توصیف و درعین حال عملیات اخیر مقاومت را اقدامی ۱00درصد فلسطینی عنوان  کرد.

   دیدار با دبیرکل حزب الله 
دیدار با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان از دیگر دستورکارهای رئیس  دستگاه دیپلماسی ایران 
در لبنان بود. دوطرف در این دیدار ضمن بررسی تحولات روزهای اخیر در سرزمین های اشغالی، بر حمایت 
محور مقاومت از مردم فلسطین تأکید کردند. امیرعبداللهیان در ادامه رایزنی های خود در لبنان، با نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان هم گفت وگو کرد؛ دیداری که لزوم حمایت از مقاومت مردم فلسطین و ضرورت 
همگرایی دولت های اسلامی برای جلوگیری از جنایت های ضدبشری صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی 

از مهم ترین محورهای آن بود.

   یک دروغ پردازی رسانه  ای
امیرعبداللهیان  دیروز در حالی وارد سوریه شد که یکی از نکات جالب توجه سفر منطقه ای وزیر امور خارجه 
ایران، فضاسازی رسانه های غربی- صهیونیستی درباره تغییر مسیر هواپیمای حامل امیرعبداللهیان در راه 
دمشق بود. در آغاز سفر منطقه ای رئیس دستگاه دیپلماسی، برخی منابع غربی ادعا کردند که پرواز ماهان 
به مقصد دمشق، حامل وزیر امور خارجه ایران بوده  است، اما پس  از بمباران فرودگاه دمشق از سوی رژیم 
صهیونیستی، مجبور به تغییر مسیر شده  است. این ادعا درحالی مطرح شد که نخستین مقصد امیرعبداللهیان 
بغداد بود و هواپیمای حامل وزیر امورخارجه براساس برنامه زمانبندی شده، در فرودگاه بغداد به زمین نشست.

خیابان های تهران از نخستین ساعت های روز جمعه، پذیرای خیل 
عظیم شهروندانی بود که از پیر و جوان گرفته تا زن و مرد، با عقاید 
مختلف سیاسی، آمده بودند تا بار دیگر حمایت بی بدیل خود را 
از آرمان رهایی قدس شریف اعلام کنند. حضور قشرهای مختلف 
مردم با پوشش های متفاوت در خیابان های تهران برای اعلام 
همبستگی با مردم مظلوم غزه از نکات قابل توجهی بود که نشان 
می داد با وجود اختلاف سلیقه ها و دیدگاه ها، ایرانیان در محکوم 

کردن جنایت های رژیم  صهیونیستی هم رأی و هم نظر هستند.

حضور پررنگ خانواده ها از دیگر صحنه های جالب توجه راهپیمایی 
ضدصهیونیستی دیروز در تهران بود. خیابان های تهران، ظهر 
جمعه شاهد حضور تعداد قابل توجهی از کودکان بود که در کنار 
 والدین خود و با در دست گرفتن پرچم  فلسطین و تصاویری از 
شهید حاج قاسم سلیمانی، آمده بودند تا کشتار وحشیانه کودکان 
غزه از سوی رژیم غاصب صهیونیستی را محکوم کنند. حضور 
پرشور جوانان و دانشجویان، از دیگر صحنه های دیدنی راهپیمایی 

دیروز )جمعه( در تهران بود.

نماز جمعه دیروز تهران که با حضور پرشور شهروندان 
تهرانی همراه بود، ۲ میهمان ویژه داشت؛ سرلشکر حسین 
سلامی فرمانده  کل سپاه  پاسداران و شیخ ابراهیم زکزاکی، 
رهبر شیعیان نیجریه. سردار سلامی در سخنان پیش از 
خطبه نمار جمعه، »طوفان الاقصی« را بزرگ ترین شکست 
در تاریخ موجودیت رژیم جعلی صهیونیستی ارزیابی و 
تأکید کرد:»ما همه با تمام  وجود از مردم فلسطین حمایت 
می کنیم«. شیخ زکزاکی نیز از جمله حاضران در نماز 
جمعه  دیروز تهران بود که از سوی سید احمد خاتمی، 

خطیب نمازجمعه مورد تقدیر قرار گرفت.

در پایان مراسم دیروز )جمعه(، قطعنامه راهپیمایی کنندگان 
در حمایت از عملیات غرورآفرین مبارزان فلسطینی و همچنین 
محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین قرائت شد. در این بیانیه 6بندی ضمن هشدار به آمریکا 
برای ادامه ندادن حمایت هایش از رژیم غاصب صهیونیستی، 
از وزارت امور خارجه ایران خواسته شد که   از طریق رایزنی و 
برقراری ارتباط با سران کشورهای اسلامی، سازمان های مرتبط 
و حامی فلسطین، شخصیت ها و فرهیختگان و کشورهای 
آزادیخواه، راهکارهای حمایت  از مردم مظلوم غزه در حوزهای 
مختلف را بررسی کند و اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهد.

حضور پررنگ خانواده ها و جوانانهمه آمده بودند

قطعنامه پایانیدو میهمان ویژه

دیپلماسی

ادامه از 
صفحه اول

سفر رئیس جمهور به فارس؛ چند مزیت و یک نکته


